
¶K SPRÁVA
,0b ZÁKLADNÍCH

REGISTRŮ

POŽADAVEK NA ČERPÁNÍ MD /ZMĚNOVÝ POŽADAVEK Č.18

Poskytovatel služby Pasante s.r.o

Správce IS SZR

Objednatel SZR

Smlouva Smlouva o poskytování služeb podpory provozu a rozvoje
RAZR

Číslo RFC SZR 754

Název RFC SZR OČ - RAZR - analýza dopadů ZoPnDS
Číslo tiketu (Service 50099
Desk)

Katalogový list RAZR12, objednávka

Typ odstávky A

1. Identifikace vzniku požadavku
Zadání požadavku přes Service Desk SZR.

2. Zadání požadované změny
Analýza dopadů nových zákonů a změn stávajících zákonů na řIzenI přístupů do základních registrů
(ZR) a na řízeni přístupů k datům, která pubhkuji agendové informační systémy (AlS).
Seznam zákonů je uveden v tomto dokumentu v kap. 3.1.
Analýza se bude zabývat dopady nových zákonů a upozorni na případné nejasnosti v zákonech, které
mohou ovlivnit způsob řešení dopadů zákonů a rozsah opatřeni, která bude nutné přijmout. Autoritativní
výklad zákona může podle názoru dodavatele poskytnout pouze soud nebo vyhláška k příslušnému
zákonu.

3. Popis realizace
Dodavatel vypracuje analýzu dopadů zákonů uvedených v kap. 3.1.
Cílem analýzy bude identifikovat dopady:

· na funkce poskytované technickými prostředky (hardware, software) pro řízení přístupů k
referenčním i nereferenčním datům,

· na data potřebná pro řIzenI přístupů a na jejich dostupnost,
· na technické prostředky (hardware, software) pro řIzenI přístupů,
· na komunikaci s jinými subjekty (správci AlS, uživateli dat, zdroji dat pro řízenI přístupů - např.

RPP),
· na procesy řIzenI přístupů k referenčním i nereferenčním datům.

3.1. Rozsah analýzy
Seznam zákonů pro analýzu:

· Změna zákona o bankách (návrh je projednáván v Senátu)
· Změna zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financováni

terorismu
· Zákon o právu na digitální služby



q SPRÁVA

0b ="'
· Změna zákona o svobodném přístupu k informacím
· Změna zákona o informačních systémech veřejné správy
· Změna správního řádu
· Změna zákona o správních poplatcích
· Změna zákona o ověřováni
· Změna zákona o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů
· Změn zákona o základních registrech
· Změna zákona o kybernetické bezpečnosti
· Změna zákona o elektronické identifikaci

Analýza bude obsahovat dopady uvedených zákonů na aplikaci RAZR. Mimoto bude obsahovat
dopady na aplikace, se kterými RAZR spolupracuje. Tyto dopady budou analyzovány z hlediska
vazby na RAZR.

3.2. Výstupy analýzy
Výstupem analýzy bude jeden dokument.
V dokumentu budou uvedeny dopady v rozsahu analýzy specifikované v kap. 3.1 tohoto dokumentu.
u jednotlivých dopadů bude uveden zákon a příslušný paragraf, respektive zákony a paragrafy.
Každý dopad bude popsán a bude pro něj specifikováno, na co má dopady (na architekturu,
funkcionalitu, proces atd.).
Pro každý dopad budou identifikována potřebná opatření.
Pokud se budou opatření vztahovat výhradně k aplikaci RAZR a k SZR, bude navržen způsob realizace
opatření.
Pokud se budou opatření vztahovat k jiným aplikacím a prostředkům (RPP, AlS a další) nebo subjektům,
budou identifikovány dotčené prostředky a subjekty a popsány nároky na opatření z hlediska RAZR a
SZR. Pokud to bude možné, bude navržen způsob řešeni opatřeni, případně reálné varianty řešení.

3.3. Postup
Dodavatel vypracuje analýzu.
Během analýzy si dodavatel vyžádá potřebné konzultace se SZR.
Pokud budou nutné konzultace s dalšími subjekty, bude dodavatel kontaktovat příslušné subjekty a
informuje o tom SZR, nebo požádá SZR o navázáni kontaktu se subjektem.
Dodavatel provede nejprve základní analýzu s cílem identifikovat dotčené systémy a subjekty, hlavní
dopady změn zákonů a nejnáročnější opatřeni.
Dodavatel tyto první výsledky projedná se SZR. Výsledkem jednání bude mj. seznam subjektů ke
konzultacím a prodiskutování reálných variant řešení nejnáročnějších opatřeni.
Dodavatel provede další potřebné konzultace se SZR a dalšími subjekty a vypracuje návrh výsledného
dokumentu.
Dodavatel předložI výsledky analýzy k oponentuře SZR a zapracuje připomínky.

4. Pracnost

Oblast Činnost MD



% SPRÁVA
,0b ZÁKLADNÍCH

REGISTRŮ

Základni analýza dopadů, příprava prezentace a osnovy výsledného dokumentu

Projednání základní analýzy dopadů se SZR

Analýza
Podrobná analýza dopadů, konzultace s dotčenými subjekty

Projednání podrobné analýzy dopadů se SZR

Návrh opatřeni

Návrh Projednání návrhu opatření se SZR a případně dalšími subjekty
opatření

Finalizace návrhu opatření

Vypracováni Příprava dokumentu k oponentuře SZR
výsledného Projednání dokumentu se SZR
dokumentu Vyporadani priporrnnek

Celkem :

396.500,- KČ bez DPH, tj. 479.765,- KČ s DPH.

Poznámka.' Článek 5.1.2 Smlouvy ,,Cena služeb na ob/ednávku': Katalogový list RAZR10 ,,Optimalizace parametrů
poskytovaných služeb ZR" - tento KL v rámci tohoto PnČ nes/ouž/ k pracím, které vedou k navýšeni stávaj/c/ch funkcionalit, a
tedy k technickému zhodnocení IS dle vyhlášky č. 410/2009 Sb., k provedeni zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění
pozdějších předpisů pro vybrané jednotky. V rámci PnČ 2019-13 nebudou prováděny žádné rozvojové činnosti.

5. Návrh harmonogramu změnového požadavku

"· T fakturačníčinnost rmlník

Analýza (TI) T+4
Návrh opatřeni (T2) T1+5
Vypracování a akceptace T2+3
výstupů (t3)
Celkem T" 12 týdnů

Dodání nejpozději do 31.12.2020

5.1. Fakturace

ANO

ANO

ANO

- Dle uvedené pracnosti jednotlivých etap
o
o
o

6. Návrh testovacího scénáře
Není relevantní.

7. Výstupy změnového požadavku



'"'h SPRÁVA"'e' ZÁKLADNÍCH
b REGISTRŮ

Dokument obsahujÍcÍ výsledky v rozsahu kap. 3.1 a 3.2 tohoto dokumentu.

8. Akceptační kritéria, způsob ověření na produkci
8.1. Akceptační kritéria
Splnění požadavků uvedených v kap. 3 tohoto dokumentu.

8.2. Způsob ověření na produkci
Není relevantní.

9. Požadavky na součinnosti
Zajištěni zaměstnanců SZR pro nezbytné konzultace v rozsahu uvedeném v tomto dokumentu.

Zajištěni kontaktů na další dotčené subjekty v případě, že dodavatel tyto kontakty sám nemá.

Připomínky k výstupům předávaných dodavatelem v dohodnutých termínech.

Akceptace výstupů předávaných dodavatelem.

10. Dopady do provozu l dopady do provozní dokumentace
žádné nebudou.

Schválil (dodavatel) Schválil (zákazník)

Jméno

Datum

,odpis


